



روحانی:
آدرس غلط ندهید، ریشه مشکلات
«واشنگتن دی سی» است»

سیاست روز

روزنامه صبح ایران



امیر اداریس:
آمریکایی‌ها در پی حل مشکلات
داخلی خود باشند»

یکشنبه ۶ مهر ۱۳۹۹ • ۹ صفر ۱۴۴۱ • سال بیستم • شماره ۵۴۱۳ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان | info@siasatrooz.ir | www.siasatrooz.ir | Vol.20 • No.5413 • September 27, 2020

نگاهی به مواضع اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰

قدرت طلبی خطرناک اصلاح طلبان

صفحه ۸

سر مقاله
دفاع مقدس اقتصادی



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

تحریم و فشار اقتصادی کلید واژه‌های تکراری از سوی مقامات آمریکایی است که اعتیادآور بر زبان می‌آورند و اجرا می‌کنند. البته نباید فراموش کرد که برخی کشورهای اروپایی نیز هر چند در ظاهر مخالفت خود را با تحریم اعلام می‌دارند اما در عمل به سیاست تحریم می‌پردازند و خط به خط آمریکا به تحریم ملت ایران می‌پردازند. رفتاری که خطر اروپا را همسنگ آمریکا نشان می‌دهد چرا که در قبال اروپا با رفتاری مؤثرانه و موثرانه با لیکندهای ظاهری و خنجر از پشت زدن‌های مکرر.

در این میان یک اصل همچنان مطرح است و آن اینکه چگونه می‌توان با این روند مقابله کرد، به ویژه اینکه غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و اروپا اثبات شده است و حتی غرب گریبان نیز غیرمنطقی بودن مذاکره را مطرح می‌کنند. آنچه از سوی بسیاری از مسئولان و کارشناسان به درستی مطرح می‌شود آن است که غرب جنگی اقتصادی را علیه ایران به راه انداخته است. حال این سوال مطرح است که چگونه می‌توان در این جنگ اقتصادی تسلیم دشمن نشد؟ پاسخ به این پرسش را با تجربه ۸ سال دفاع مقدس می‌توان داد که برگ زرینی در کارنامه ملت ایران به ثبت رسانده است. نکته اصلی و مهم آن است که آنچه در باب دفاع مقدس از سوی تحریف کنندگان صورت گرفته آن است که تلاش کرده اند واژه ۸ سال جنگ را به جای ۸ سال دفاع مقدس ادبیات سازی کنند.

شاید در ظاهر این دو واژه تفاوتی نداشته باشند اما در عمل و در هستی شناسی کاملا متفاوت می‌باشند. جنگ به طور معمول برای درگیری نظامی میان دو یا چند کشور به کار برده می‌شود که با هدف کشور گشایی و توسعه طلبی صورت گرفته و بیشتر ماهیت منافع و منفعت طلبی دارد؛ حال آنکه دفاع مقدس مفاهیمی ورای این مفاهیم است. دفاع مقدس یعنی ایستادگی و تسلیم نشدن در برابر متجاوزان و سلسله گران، یعنی مردم و مسئولان در کنار هم و دوشادوش هم برای دفاع از میهن از جان خوش بگذرند و جایگاه و مرتبه افراد نه بر اساس سمت‌ها و پست‌ها که بر اساس میزان جان فشانی در راه وطن و مردم سنجیده می‌شود، یعنی ایثار و گذشت برای هم نوع و جان دادن برای آنکه به دیگران جان دهند. دفاع مقدس یعنی اینکه رها کردن منفعت شخصی برای رسیدن به سعادت و آزادی جمعی و تن ندادن به ذلت و حقارت تسلیم شدن در برابر دشمن، دفاع مقدس یعنی بدون چشم داشت به بیرون از مرزها به دانشگاه‌های درون در برابر دشمن ایستادن و تسلیم وعده‌ها و در باغ سبزه نشان دادن‌های فریبکارانه دشمن نشدن. دفاع مقدس نتیجه اش می‌شود ۵ مهر ۱۳۶۰ و شکست حصر آبدان، می‌شود آزادسازی خرمشهر، سوسنگرد و مهران و ... با توجه به این حقایق امروز به جای واژه جنگ اقتصادی در گام نخست باید یادداشت کرد که در دفاع مقدس اقتصادی قرار داریم. دفاع مقدس که نتیجه آن می‌شود جهش تولید با تکیه بر توان و دانش ایرانی. ایرانی که در زمان شیوع کرونا توانست تحریم را شکسته و خودکفایی در تهیه ماسک و مواد ضد عفونی کننده را رقم زند. نکته بسیار مهم آنکه در طول ۸ سال دفاع مقدس نیز میان فرماندهان نظامی و گردانندگان دفاع مقدس، اختلاف سلیقه‌هایی وجود داشت حال آنکه این اختلاف نظرها برخلاف آنچه دشمن سعی دارد القاء سازد، نه برگرفته از اختلافات درونی و چند دستگی، بلکه برگرفته از اصل آزادی اندیشه و گفتمان همگانی بوده که نتیجه آن نیز هم افزایی فکری برای رسیدن به تصمیماتی واحد بود که به عملیات‌های بزرگ و سرنوشت ساز ختم شده اند. اکنون نیز در دفاع مقدس اقتصادی اختلاف سلیقه‌ها باید به گفتمان واحد در راه جهش تولید و دفاع از کشور و در برابر طراحان جنگ اقتصادی علیه ایران و ملت ایران مبدل گردد که دستاورد آن راهبردهای منسجم و همساز در راه تحقق دفاع مقدس است که تکرار پیروزی در ۸ سال دفاع مقدس نظامی را در عرصه دفاع اقتصادی به همراه خواهد داشت.



ترامپ ضمن تاکید بر سرکوب تظاهرات‌های ضد نژادپرستی عنوان کرد معترضان در آمریکا به دنبال نابودی سرمایه داری

نقض حقوق بشر در ایران بهانه اروپا برای سریال برجام

مشکلات ارزی به رغم وعده‌های متولیان ادامه دارد

بازار ارز در زندان انحصار طلبی سفته بازان

مسائلی در دفاع مقدس وجود دارد که هرکدام یک نورافکن برای آینده کشور است

بدون کنکور دانشجو شوید

تسهیلات متنوع در پرداخت شهریه
دانشگاهی زیبا و مدرن در همسایگی شما
مسیر دسترسی آسان از استان های تهران و البرز
بهترین امکانات آموزش مجازی در کشور (کلاس‌های برخط و آنلاین)

امکان ادامه تحصیل از راه دور

پذیرش دانشجو بدون آزمون (حضور و مجاز)

کد و رشته های بدون آزمون در مقاطع مختلف در سال ۱۳۹۹ دانشگاه آزاد اسلامی واحد شيرقدس

کارشناسی نا پیوسته	کارشناسی پیوسته	کارشناسی پیوسته	کارشناسی نا پیوسته
<ul style="list-style-type: none"> مهندسی شهرسازی تربیت بدنی و علوم ورزشی مهندسی نوم افراز کامپیوتر حسابداری مهندسی تولیدات گیاهی مهندسی کشاورزی- علوم و صنایع غذایی مهندسی کشاورزی تکنولوژی الکترونیک مدیریت بازرگانی سخت افزار کامپیوتر کارشناسی حوزه ای حقوق- حقوق ثبت مدیریت صنعتی اقتصاد 	<ul style="list-style-type: none"> علوم و مهندسی آب علوم و مهندسی صنایع غذایی مهندسی برق مهندسی شیمی مدیریت بازرگانی علوم ورزشی مترجمی زبان انگلیسی حقوق شیمی کاربردی میکروبیولوژی مهندسی شیمی مهندسی کامپیوتر علوم و مهندسی صنایع غذایی زیست شناسی سلولی و مولکولی مهندسی معماری مدیریت صنعتی مدیریت کسب و کارهای کوچک اقتصاد 	<ul style="list-style-type: none"> مهندسی شهرسازی تربیت بدنی و علوم ورزشی مهندسی نوم افراز کامپیوتر حسابداری مهندسی تولیدات گیاهی مهندسی کشاورزی- علوم و صنایع غذایی مهندسی کشاورزی تکنولوژی الکترونیک مدیریت بازرگانی سخت افزار کامپیوتر کارشناسی حوزه ای حقوق- حقوق ثبت مدیریت صنعتی اقتصاد 	<ul style="list-style-type: none"> مهندسی شهرسازی تربیت بدنی و علوم ورزشی مهندسی نوم افراز کامپیوتر حسابداری مهندسی تولیدات گیاهی مهندسی کشاورزی- علوم و صنایع غذایی مهندسی کشاورزی تکنولوژی الکترونیک مدیریت بازرگانی سخت افزار کامپیوتر کارشناسی حوزه ای حقوق- حقوق ثبت مدیریت صنعتی اقتصاد

*** مدرک تحصیلی مورد نیاز**

کارشناسی نا پیوسته: کارشناسی پیوسته یا کارشناسی نا پیوسته
کارشناسی پیوسته: دیپلم سه ساله انارزی، فنی و حرفه‌ای، کار و دانش یا دیپلم نظام قدیم
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۴۶۸۱۸۹۹۰ (اداره روابط عمومی) یا شماره ۴۶۸۹۶۵۰۲ (داخلی) تماس حاصل فرمایید.
تلفن: ۴۶۸۹۶۰۰۰ • سایت: www.stt.qodsiu.ac.ir

یادداشت

سایه شما را ببیند زند!

حسن روانشید
روزنامه نگار شکست

آن روزها وقتی پدری دارفانی را وداع می‌گفت، میراث‌خوران که تا آن لحظه پیدایشان نبود از درود یوار بالا می‌رفتند تا سهم الارث خود را هر چه چرب‌تر به دست آورند البته امروز هم این روش همچنان و حتی به تناسیب افزون‌تر وجود دارد اما روش‌ها تغییر کرده زیرا در گذشته وقتی معدودی تصمیم داشتند حقوق صغیر را هم با قدرت کبیری خود بالا بکشند، با یک خروس قندی و یا کیسه‌ای نخودچی و کشمش کار حل بود اما زمانه فرق کرده و بچه‌ها هم تا حدودی به برکت اینترنت توانسته‌اند اطلاعات جامع‌تر از دیگر وارثان به‌ناحق خود کسب نمایند. بنابراین نه تنها نخودچی و کشمش و خروس‌قندی کارساز نیست بلکه ممکن است کار دست کسانی بدهد که نیششان پاک نباشد!

آنچه در طول تمام دهه‌های گذشته از بعضی امانت‌داران آحاد جامعه کسب شده علاوه بر معدودی دست‌درازی در امانت، بی‌توجهی و سهل‌انگاری و از همه بدتر فقدان معلومات و داشته‌ها پیرامون وظیفه‌ای است که به عهده گرفته‌اند و باید قبل از همه بدانند این ارگان‌ها نه تنها دولتی نیستند بلکه منتقد آند زیرا مطالبات به حق آن‌ها را در تمامی این سال‌ها به ثمن بخش تبدیل و با تهاوت بدهی‌ها و شرکت‌های ضرر د لوث نموده‌اند.

سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری از اهم معلومی هستند که متولیان آن هنوز نتوانسته‌اند بپذیرند سرمایه‌ای که در اختیارشان است متعلق به کارگران و کارمندان کشور و حاصل سال‌های جوانی آن‌هاست که برای روز پیری ذخیره شده است! امروز شاهدیم این اندوخته‌ها همانند لاشه‌گوشت قربانی و یا نذری است که هر کس به سویی کشیده و کارگزاران شاعل در آن بجای حفظ و صیانت از امانت صاحبان اصلی، طرف دولت را گرفته و سعی به حل مشکلات آن از این طریق دارند! از آن سو متولیان نیز که دولت را ولی نعمت خود می‌دانند گوش به فرمان هستند و با دیگر خصوصی‌ها نیز از محل جیب بازنشستگان معامله می‌کنند تا علاوه بر آنچه که امانت‌های در دست آن‌هاست سری هم به پس‌اندازها زده و از محل آن سوداگری نمایند! پیامک‌های دریافت شده توسط بازنشستگان کشوری طی روزهای ۲۷ و ۲۸ شهریور مکمل فروش اقساط با بهره توسط فروشگاه‌های زنجیره‌ای راه در سراسر کشور است که لقمه را دولتیسه قورت می‌دهند تا اجناس خود را گران‌تر عرضه نمایند و امروز این صندوق مژده می‌دهد تا بازنشستگان که اکثراً با بیماری‌های زمینهای متعدد دست به گریبان هستند برخلاف پروتکل‌های بهداشتی ستاد مقابله با کرونا عازم سفر شوند تا از ۵۰ درصد تخفیف هتل‌ها و مهمانسراهای جهانگردی که اکثراً از فرط بیکاری پشه می‌پراند استفاده کنند! این در حالی است که هتل‌های ۵ ستاره تاپ در سراسر کشور نمایندگان خود را در پایانه‌های مسافرتی مستقر کرده‌اند تا مسافران را به هر قیمتی که توافق کنند راهی این اقامتگاه‌ها نمایند!

صندوق بازنشستگی کشوری باید بهتر بداند مستمری و حقوق بازنشستگی فعلی تکافوی دارو و درمان و تأمین ملزومات بهداشتی فرهیختگان را نمی‌دهد که بخواهند در این دوران خطر آفرین عزم سفر کنند. چه خوب بود متولیان این امر برای یکبار هم که شده این جامعه را به حال خود رها می‌کردند و هر روز فکر تازه‌ای به‌منظور خالی کردن جیب آن‌ها نداشتند و حالا این گروه که از شگردهای شرکت پرشین گلف وابسته با حضور کووید ۱۹ رسیده شده‌اند اجازه دهند ممر مختصر درآمد را صرف سلامتی خود نمایند.

استی اگر جامعه فرهیختگان خدمات دولتی صندوق بازنشستگی کشوری نداشتند چگونه می‌توانستند بیه زندگی خود ادامه که هنوز پولی بابت برابری حقوق‌ها دریافت نکرده‌اند کیسه‌اش را دوخته است؟! اگر چه این صندوق در این روزها چالش تازه‌ای را تحت عنوان طرح یکی از بزرگترین سرمایه‌های بازنشستگان یعنی صنایع تن و صادرات ماهی بندرعباس را به حراج گذاشته تا از این سو بتواند دست دولت را بگیرد اما هوشیاری دادستان این استان آگهی حراج را منتفی نموده که قابل تقدیر است و بار دیگر باید به مدیران صندوق بازنشستگی کشور گفت با این همه خدمت صادقانه امیدواریم سایه شما را ببیند زند!